
Huisvestingsverordening gemeente Haarlemmermeer 2022, eerste wijziging 

De raad van de gemeente Haarlemmermeer; 

  

gezien het voorstel van het college van B&W d.d. 29 november 2022, kenmerk 2022.0002383; 

  

gelet op de bepalingen van artikel 7:13 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 149 van de 

Gemeentewet; 

  

overwegende dat het wenselijk is de Huisvestingsverordening gemeente Haarlemmermeer 2022 op 

enkele onderdelen te wijzigen; 

  

besluiten: 

  

vast te stellen de volgende: 

Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Haarlemmermeer tot wijziging van de Huisves- 

tingsverordening gemeente Haarlemmermeer 2022. 

Artikel I. Wijziging verordening 
1. Artikel 2.4.8, lid 2 sub c. komt als volgt te luiden: “c. Bij afmelding van een afgesproken bezichtiging 

vóór het tijdstip van de bezichtiging of het intrekken van de interesse voor de woning na het 

tijdstip van de bezichtiging, volgt één punt aftrek;” 

2. Artikel 2.4.8, lid 2 sub e. komt als volgt te luiden: “e. Bij niet op komen dagen bij een bezichtiging 

na aanvaarding van een uitnodiging door een woningzoekende volgt één punt aftrek;” 

3. Artikel 2.4.8, lid 2 sub f. komt als volgt te luiden: “f. Bij herhaling door woningzoekende van het 

genoemde onder sub d. of sub e. binnen twee jaar trekken burgemeester en wethouders alle 

zoekpunten in.” 

4. Artikel 2.5.3 lid 1 komt als volgt te luiden: “1. Situatiepunten worden opgebouwd met één punt 

per maand vanaf de eerste van de kalendermaand volgend op de datum toekenning verklaring 

opbouw situatiepunten, met een maximum van twaalf situatiepunten;” 

5. Artikel 2.5.3 lid 2 komt als volgt te luiden: “2. Als op grond van artikel 2.4.8 tweede lid onder f. 

alle zoekpunten worden ingetrokken, trekken burgemeester en wethouders tevens alle opgebouwde 

situatiepunten in.” 

6. In artikel 2.6.3 komt het tweede lid te vervallen; tevens komt de aanduiding 1. voor het eerste lid 

te vervallen. 

Artikel II. Slot en overgangsbepalingen 
Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na die van bekendmaking en werkt terug tot en 

met 16 januari 2023. 

Artikel III. Citeertitel 
Deze verordening kan worden aangehaald als “Huisvestingsverordening gemeente Haarlemmermeer 

2022, eerste wijziging”. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van: 29 november 2022 

de griffier, 

John van der Rhee, B.Ha 

de voorzitter, 

Marianne Schuurmans-Wijdeven 

Nr. 16842 

GEMEENTEBLAD 13 januari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Haarlemmermeer 

Gemeenteblad 2023 nr. 16842 13 januari 2023 1 


